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TALLERES EXTRA PROGRAMÁTICOS  2021 

NOMBRE DEL TALLER PROFESOR A 
CARGO 

DIA HORARIO 

Taller formación 
ciudadana E.B y E.M 

Juan Bascur Lunes 16:15 a 17:47 Hrs. 

Reforzamiento 
lectoescritura 1° 2° E.B 

Estela Pino Martes 16:00 a 17:25 Hrs. 

Reforzamiento Matemática 
1° 2° E.B 

Estela Pino Miércoles 15:55 a 16:55 Hrs. 

Reforzamiento de 
Lenguaje 1° 2° E.B 

Estela Pino Jueves 15:55 a 16:55 Hrs 

Voleibol E.B Carla Leal Lunes 15:55 a 16:55 Hrs 

Danza E.B y E.M Carla Leal Martes 13:55 a 15:35 Hrs 

Voleibol  E.M Carla Leal Miércoles 13:55 a 15:55 Hrs 

Basquetbol E.B y E.M Carla Leal Miércoles 16:00 a 18:00 Hrs. 

Taller de Ajedrez Carla Leal Jueves  15:55 a 17:55 Hrs. 

Taller de Teatro E.B Luisa Jofré Martes 15:55 a 17:55 Hrs. 

Taller Literario E.B Luisa Jofré Miércoles  15:55 a 17:27 Hrs 

Taller de Ciencias E.M Alejandra Poblete Miércoles 15:55 a 17:55 Hrs. 

Energía Renovable E.B y 
E.M 

Alejandra Poblete Jueves  15:55 a 17:21 Hrs. 

Taller de Inglés E.B Nury Pérez  Lunes 16:55 a 17:55 Hrs. 

Taller de Inglés  E.B Nury Pérez  Martes 16:26 a 17:58 Hrs. 

Reforzamiento Inglés Nury Pérez  Miércoles 15:47 a 16:47 Hrs 

Taller de Fútbol E.B y E.M  Marcelo Escobar Miércoles 13:55 a 15:55 Hrs 

Taller de Atletismo E.B y 
E.M 

Marcelo Escobar Miércoles 15:55 a 17:55 Hrs. 

Sello Ecológico E.B y E.M Héctor  Soto Lunes 14:55 a 17:00 Hrs. 

Taller Explora E.B y E.M Héctor  Soto Martes  15:09 a 16:09 Hrs. 

Robótica E.M Héctor  Soto Miércoles 14:25 a 16:55 Hrs. 

Taller Explora E.B y E.M Héctor  Soto Miércoles 16:25 a 17:25 Hrs. 

Robótica E.B Héctor  Soto Jueves 15:55 a 17:55 Hrs. 

Taller de Ciencias E.B Héctor Soto Viernes 14:55 a 16:55 Hrs. 

Taller de Matemática 5° y 
6° Básico  

Rubén castillo Lunes 15:55 a 17:55 Hrs. 

Taller de Matemática 3° y 
4° Básico 

Rubén castillo Martes 15:55 a 17:55 Hrs. 

Olimpiadas de Matemática  Rubén castillo Miércoles  15:55 a 18:08 Hrs. 

Taller de Matemática de 
7° a 1° E.M 

Carmen Chávez  Miércoles 15:55 a 16:55 Hrs. 

Taller de Matemática de 
7° a 1° E.M 

Carmen Chávez  Jueves 15:55 a 16:55 Hrs. 



Taller reforzamiento 
Matemática E.M 

Ángel Pizarro Lunes 16:25 a 17:32 Hrs. 

Taller de Inglés 
(Olimpiadas) E.M 

Paula Rivas Lunes 16:25 a 17:40 Hrs. 

Taller de Inglés 
(Olimpiadas) E.M 

Paula Rivas Martes 16:25 a 17:42 Hrs. 

Taller de coro E.B y E.M Eliseo Henríquez Lunes 15:55 a 17:55 Hrs. 

Taller de Banda E.M Eliseo Henríquez Miércoles 16:08  a 17:15 Hrs. 

Taller de Orquesta E.M Eliseo Henríquez Jueves 15:55 a 17:55 Hrs. 

Taller de lenguaje 
(Reforzamiento) 3° y  6° 
Básico  

Camila Ramírez Lunes 15:06 a 16 :26 Hrs. 

Taller de lenguaje 
(Reforzamiento) 3° y  6° 
Básico  

Camila Ramírez Miércoles 15:55 a 17:22 Hrs. 

Taller de Ciencias E.M Nataly Villegas Viernes 14:00 a 15:25 Hrs. 

Taller de Pintura E.B Cyndel  Contreras Martes 15:09 a 17:09 Hrs. 

Taller de Pintura  E.B Cyndel Contreras Miércoles 14:55 a 16:01 Hrs. 

Taller de Pintura  E.M Cyndel Contreras Miércoles 15:55 a 17:55 Hrs. 

Taller Coro litúrgico E.B Norma Sánchez  Lunes 15:30 a 17:30 Hrs. 

Taller de Guitarra E.B y 
E.M 

Norma Sánchez  Martes 15:30 a 17:30 Hrs. 

Taller de Cueca E.B y E.M Norma Sánchez  Miércoles 15:30 a 17:30 Hrs. 

Taller de Folclore E.B y 
E.M 

Norma Sánchez  Jueves 15:30 a 17:30 Hrs. 

Taller  Coro litúrgico E.M Norma Sánchez  Viernes 14:30 a 16:30 Hrs. 

 

TALLERES PTU, ENSEÑANZA MEDIA 

Taller PTU Historia Juan Bascur Martes 15:25 a 17:25 Hrs. 

Taller PTU Biología  Nataly Villegas Viernes 15:25 a 17:25 Hrs. 

Taller PTU Lenguaje Cristal Monje Martes 16:25 a 17:38 Hrs. 

Taller PTU Lenguaje Cristal Monje Jueves 16:00 a 18:00 Hrs. 

Taller PTU Matemática Ángel Pizarro Martes 15:25 a 16:25 Hrs. 

Taller PTU Matemática Ángel Pizarro Viernes 14:55 a 16:55 Hrs. 
 

 

 

 

 

 



                           CORREOS RESPONSABLES DE TALLERES 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO 

Juan Bascur juanpaulo.bascur@csandiego.cl 

Estela Pino estela.pino@csandiego.cl 

Cristal Monje cristal.monje@csandiego.cl 

Ángel Pizarro angel.pizarro@csandiego.cl 

Carla Leal carla.leal@csandiego.cl 

Luisa Jofré luisa.jofre@csandiego.cl 

Alejandra Poblete alejandra.poblete@csandiego.cl 

Nury Pérez  nury.rojas@csandiego.cl 

Marcelo Escobar marcelo.escobar@csandiego.cl 

Héctor  Soto hector.soto@csandiego.cl 

Rubén castillo ruben.castillo@csandiego.cl 

Carmen Chávez  carmen.chavez@csandiego.cl 

Ángel Pizarro angel.pizarro@csandiego.cl 

Paula Rivas paula.rivas@csandiego.cl 

Eliseo Henríquez eliseo.henriquez@csandiego.cl 

Camila Ramírez camila.ramirez@csandiego.cl 

Nataly Villegas nataly.villegas@csandiego.cl 

Cyndel  Contreras cyndel.contreras@csandiego.cl 

Norma Sánchez  norma .sanchez@csandiego.cl 

  

 

 


